

Bilag 6

Dato: 19. august 2022

Til: Hovedbestyrelsen – møde d. 26. august 2022

Kontaktperson: Johannes B. Schjælde-Peronard, johannes@dn.dk; Ida Marxen Søndergaard, idas@dn.dk

Danmarks
Naturfredningsforening



Dagsordenpunkt 6 DN's Naturpolitik	Tilhørende bilag til dagsordenpunktet - Bilag 6.1 Indstilling fra sekretariatet om indarbejdelse af centrale høringssvar - Bilag 6.2 Indstilling fra sekretariatet om indarbejdelse af samtlige høringssvar - Bilag 6.3 Indkomne høringssvar - Bilag 6.4 Procesplan for arbejdet med DN's naturpolitik
Indstilling	Det indstilles, at HB: <ul style="list-style-type: none">- <u>orienteres</u> mundtligt v/ Sebastian Jonshøj om HB-arbejdsgruppens drøftelser vedr. indarbejdelse af centrale bemærkninger fra de indkomne høringssvar fra 2. høring i organisationen af udkast til DN's naturpolitik.- <u>beslutter</u> indarbejdelse af de indkomne bemærkninger fra 2. høring med henblik på at fremsende endeligt udkast til behandling på efterårets REP-møde.
Kort sagsfremstilling	<p>På HB-mødet d. 6. maj 2022 godkendte HB med enkelte forslag til justeringer, et revideret høringsudkast til DN's naturpolitik med henblik på at igangsætte 2. høringsrunde i organisationen.</p> <p>HB-arbejdsgruppen mødtes den 10. august 2022 og drøftede de mest centrale bemærkninger fra de indkomne høringssvar på baggrund af et forslag til indstilling fra sekretariatet.</p> <p>Af bilag 6.1 fremgår 4 centrale temaer fra høringssvarene. Der er tale om temaer fra bemærkninger hvor sekretariatet i samarbejde med HB-arbejdsgruppen har vurderet, at HB bør være særligt opmærksomme, da disse bemærkninger bl.a. vedrører ambitionsniveauet for politikken.</p> <p>Af bilag 6.2 fremgår sekretariatets forslag til HB's indstilling til samtlige bemærkninger i de enkelte høringssvar.</p> <p>Bilag 6.3 indeholder samtlige høringssvar i deres fulde længde.</p> <p>Af bilag 6.4 fremgår procesplanen frem mod efterårets REP-møde.</p> <p>Det indstilles på baggrund af ovenstående, at HB tager stilling til de indkomne bemærkninger fra høringen med henblik på at beslutte, hvilke bemærkninger der skal føre til ændringer i det endelige udkast.</p>

	Det endelige udkast behandles på efterårets REP-møde. Hvis der forud for REP-mødet skulle fremkomme ændringsforslag på baggrund af det endelige udkast, vil disse sættes til afstemning på REP-mødet.
Sammenhæng til andre af DNS opgaver	DN har en række eksisterende arbejdsområder og politikker, hvoraf mange i større eller mindre grad naturligt indgår som elementer i naturpolitikken – for eksempel DN's skovpolitik eller havpolitik. Derfor vil naturpolitikken blive et helt centralt udgangspunkt for DN's arbejde på mange fronter i mange år fremover.
Evt. kommunikation	Link til hørings svar og HB's behandling af bemærkninger lægges på Vores DN snarest muligt efter HB-mødet d. 26. august.
Evt. økonomi forbundet med sagen	-